
Plan Rozwoju Biblioteki Publicznej  
w Pasłęku 

na lata 2016-2020 



„Plan Rozwoju Biblioteki Publicznej w Pasłęku na lata 2016 – 2020” to dokument opisujący 
planowane w tej instytucji zmiany odpowiadające na lokalne potrzeby i wyzwania oraz 
związane z globalnymi trendami technologicznymi i socjologicznymi. Plan ten nie jest 

zapisem wszystkich działań, które Biblioteka prowadzi i prowadzić będzie w ramach swojej 
działalności statutowej (zgodnie z „Ustawą o bibliotekach” z dnia 27 czerwca 1997 r.,  

Dz.U. 1997 nr 85 poz. 539). 
Uzupełnieniem Planu są sporządzane przez Bibliotekę plany roczne. 

 
Proces powstawania „Planu Rozwoju Biblioteki Publicznej w Pasłęku na lata 2016 – 2020” 

był wspierany przez cykl szkoleniowy pod nazwą „Planowanie – zmiana – rozwój”, 
realizowany od marca do września 2015 r. przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną  

w Olsztynie. Szkolenia dofinansowano ze środków Instytutu Książki. 
Plan powstał metodą partycypacyjną, dzięki zaangażowaniu dyrekcji, zespołu pracowników  
i współpracowników oraz przedstawicieli społeczności lokalnej. Zorganizowano 5 spotkań 

zespołu pracowników, poświęconych analizie zasobów i potrzeb biblioteki oraz jej otoczenia, 
a także 2 spotkania z mieszkańcami gminy – użytkownikami biblioteki. Przeprowadzono 

badanie potrzeb/oczekiwań wybranych grup społecznych: seniorów i osób 
niepełnosprawnych, rodziców małych dzieci, uczniów szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych. 
 

Ostateczny kształt dokumentu wypracował zespół w składzie: 
Dyrektor biblioteki: Barbara Gołąbek 

Pracownicy: Aleksandra Podgórska, Katarzyna Wojszkun, Agnieszka Rozenbajgier 
 
 
 



Ustawowa misja biblioteki publicznej brzmi: 
1. Do podstawowych zadań bibliotek należy: 

    - gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów  
bibliotecznych; 
    - obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz 
prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, 
innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie  
z archiwami w tym zakresie. 
 
2. Do zadań bibliotek może ponadto należeć prowadzenie działalności bibliograficznej, 
dokumentacyjnej, naukowo badawczej, wydawniczej, edukacyjnej, popularyzatorskiej 
i instrukcyjno-metodycznej. 

 

Misja Biblioteki Publicznej w Pasłęku 
-rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych wszystkich jej 
użytkowników; 
- upowszechnianie wiedzy i nauki; 
- rozwój i popularyzacja kultury. 
 
 



Kluczowe kierunki  rozwoju 
biblioteki na lata 2016-2020 

  I   INFRASTRUKTURA  BIBLIOTEKI  

 

II  UCZESTNICTWO W KULTURZE, 

     WZBOGACENIE OFERTY BIBLIOTEKI  

 

III USŁUGI BIBLIOTECZNE  



Innymi słowy: 

 I    Chcemy, aby biblioteka była miejscem z przyjazną 
przestrzenią i klimatem, gdzie mieszkańcy naszej gminy 
będą zdobywali nową wiedzę i umiejętności oraz rozwijali 
swoje zainteresowania 

 

II  Chcemy, żeby seniorzy, osoby niepełnosprawne, dzieci  

    i młodzież byli kompetentnymi i aktywnymi odbiorcami 
oferty kulturalnej 

 

III Chcemy, żeby mieszkańcy naszej gminy mieli 
nieograniczony dostęp do potrzebnych im informacji 



 
Cel Strategiczny 1 
Zapewnienie przyjaznej  użytkownikom 
przestrzeni i nowoczesnej infrastruktury 
bibliotecznej. 
 Czyli:  

• Chcemy podniesienia standardu biblioteki jako 
miejsca spotkań integrującego społeczność lokalną 
poprzez przeprowadzenie remontu i zakup 
wyposażenia.  

• Ponadto chcemy ułatwienia dostępu do  biblioteki 
ludziom starszym i niepełnosprawnym poprzez 
zniesienie barier architektonicznych. 

 

 



Cel Strategiczny 2 
Poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty 
kulturalnej i edukacyjnej biblioteki w aspekcie  
potrzeb i zainteresowań użytkowników.  

Czyli:  
Chcemy dostosować działania biblioteki do potrzeb  
i zainteresowań wszystkich użytkowników korzystających 
z biblioteki. 
 



Cel Strategiczny 3 
Zbiory biblioteczne dostosowane do różnych 
grup użytkowników. 

Czyli:  

chcemy gromadzić odpowiednią jakość zbiorów, 

odzwierciedlając potrzeby czytelników, aktualizować je       

i doskonalić formy ich udostępniania.    



Cel Strategiczny 4 
Ułatwienie użytkownikom biblioteki dostępu 
do wiedzy, kultury i informacji. 
 

Czyli: 

chcemy stworzyć pełną bazę katalogową zbiorów 

bibliotecznych oraz uruchomić wypożyczenia online.  



W nowym okresie planowania 

zapraszamy nie tylko do korzystania 

z naszej oferty, ale również do 

współpracy z biblioteką. 

 


